Causam de dependentia ab Episcopo Agriensi Archiepiscopus Strigoniensis die 16 Januarii 1716 Romae exposuit. S. Congregatio de Propaganda Fide rem

<sup>48</sup> Cfr. « Századok » a. 1884, o.c., pp. 774-776.

<sup>49</sup> Cfr. Litteras G. Byzancij ad Episcopum Agriensem, die 6 Aug. 1711, apud HO-DINKA, Okm., pp. 553-554. In Resolutionibus anno 1714 ipse Byzancij confitetur: «...ego cum maxima parte sacerdotum contrarius fuerim d.no Hodermarszki ex mandato pie def. Agriensis... », IBID., p. 626.

<sup>50</sup> Cfr. Breve Clementis XI in A N V, vol. 79, ff. 68b-69a; WELYKYJ, Doc. Pont., vol. II, p. 33.

<sup>51</sup> Cfr. iuramentum die 20 April. 1715, A N V, IBID., ff. 64b-65a: « ...omnia ea tum ad obedientiam, reverentiam, ac submissionem altefato Illmo Domino, ejusque Successoribus, ac Generalem Dioecesis Agriensis curam habentibus spectabunt, sollicite tum ipse curabo, tum per mihi subiectos absque renitentia curari pari sollicitudine intendam, ac satagam... ». Notandum est hoc iuramentum adhuc ante abdicationem Hodermarskyj (die 14 Nov. 1715) depositum fuisse.

<sup>52</sup> Cfr. Litteras Rákóczy ad Byzancij die 20 Sept. 1710, apud THALY K., II Rákóczy Ferenz Leveitára, Budapest 1874, P. I, t. III, pp. 541-542.

<sup>53</sup> Comes Gabriel Erdödy e vetusta nobili familia hungarica oriundus, aa. 1715-1744 Episcopus Agriensis fuit. Cfr. RÉVAI, o.c., P. VI, pp. 616-7.

<sup>54</sup> Cfr. Compositionem in A N V, vol. 79, ff. 65a-66b.

<sup>55</sup> Iuramentum IBID., ff. 66b-67b.

<sup>56</sup> Compara cum Brevi supra citato. Cfr. « Századok » a. 1884, pp. 779-780.

statim decidere noluit<sup>57</sup>, quare Comes Gabriel Erdödy, Ordinarius Agriensis, proprio marte novum ordinem introducebat nemine contradicente<sup>58</sup>.

Et iam die 16 Martii 1717 Vicario Apostolico facultatem ordinandi Sacerdotes concessit, subscripta tamen prius a Byzancij declaratione, se perspectum habere de subiectione Episcoporum ritus graeci Episcopis latinis<sup>59</sup>.

Hoc modo ignorantia iuris<sup>60</sup> et captatio benevolentiae Episcopi Agriensis paulatim quasi omnimodam dependentiam Vicarii Apostolici Mukačoviensis ab Ordinario Agriensi effecerunt. Ad hoc perficiendum Epp. Agriensibus etiam quidam abusus in eparchia Mukačoviensi inserviebant, qui ab Ordinario latino diligentissime collecti ac expositi Vicario Apostolico fuerunt<sup>61</sup>.

Quando tamen G. Erdödy eo usque processit, ut Kalendarium novum Gregorianum etiam apud Unitos introducere voluisse, G. Byzancij amplius non haesitabat, sed ad S. Congregationem de Propaganda Fide recursum fecit<sup>62</sup>. Tunc S. Congregatio Nuntio Vindobonensi ordinavit, ut Ep. Agriensem ne *quid novi apud Mukačovienses introduceretur admoneret*<sup>63</sup>.